
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33.120 19Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2016

18 KEULY KARLA 
BARBOSA 

COSTA

5894580/1 ENFERMEIRO DIV. DE CENTRO 
CIRURGICO

19 MARCOS 
MIRANDA 

RODRIGUES

57213664/2 ENFERMEIRO CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL. 
CIRURGICA)

20 MARIA 
AUGUSTA 

PAES 
BARRETO 
MORAES

5893900/2 ENFERMEIRO CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (CL 
MEDICA)

21 SHIRLENE 
FARHAT 

SOZINHO

5920406/1 ENFERMEIRO CENTRO 
HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(C.T.I.)
22 SONIA 

REGINA 
MONTEIRO DE 

OLIVEIRA

5326249/3 ENFERMEIRO CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (DIV. 
ESTERILIZAÇAO)

23 TIAGO 
HENRIQUE 

MACAMBIRA 
SANTOS

5905162/1 ENFERMEIRO CENTRO 
HOSPITALAR 

JEAN BITAR (DIV. 
DE CENTRO 
CIRURGICO)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 01 de abril de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 957701
PORTARIA Nº 235- GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32/873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 04/04/2016, os servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo deste 
hospital, admitidos sob o regime da Lei Complementar 007/91- 
Servidor Temporário, por encerramento do vínculo do HOL com o 
Centro Hospitalar Jean Bitar.

Nº NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO

1
ANA PAULA 

LOPES 
GONÇALVES

5908802/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CENTRO 
HOSPITALAR  
JEAN BITAR 
(DIV. NUTRI. 
DIETETICA)

2

ALAN 
SERGIO DA 
CONCEIÇÃO 
ANDRADE

5908219/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

DIV. NUTRI. 
DIETETICA

3
ALESSANDRA 
GUIMARAES 
DE SOUZA

5908221/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CENTRO 
HOSPITALAR  
JEAN BITAR 
(DIV. NUTRI. 
DIETETICA)

4
ELENICE 
PEREIRA 
SIQUEIRA

5908230/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CENTRO 
HOSPITALAR  
JEAN BITAR 
(DIV. NUTRI. 
DIETETICA)

5
ERICA 

RODRIGUES 
SOUZA

5908717/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CENTRO 
HOSPITALAR  
JEAN BITAR 
(DIV. NUTRI. 
DIETETICA)

6 LEA SOUZA DA 
SILVA LOPES 5908246/1 AUXILIAR 

OPERACIONAL

CENTRO 
HOSPITALAR  
JEAN BITAR 
(DIV. NUTRI. 
DIETETICA)

7
MARIA ALZIRA 

DUTRA 
GONCALVES 

5890212/2 AUXILIAR 
OPERACIONAL

DIV. NUTRI. 
DIETETICA

8

MARIA DO 
SOCORRO 

MONTEIRO DE 
AZEVEDO

5908271/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CENTRO 
HOSPITALAR  
JEAN BITAR 
(DIV. NUTRI. 
DIETETICA)

9

MARIA DO 
SOCORRO 

RODRIGUES 
MEIRELES

5908885/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

DIV. NUTRI. 
DIETETICA

10
MARIA MILENA 

GOMES 
MACEDO

5894512/2 AUXILIAR 
OPERACIONAL 

DIV. NUTRI. 
DIETETICA

11
PATRICIA 

ALCANTARA 
AMADOR

5908261/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CENTRO 
HOSPITALAR  
JEAN BITAR 
(DIV. NUTRI. 
DIETETICA)

12 SIRLEM COSTA 
BORGES 5908307/1 AUXILIAR 

OPERACIONAL

CENTRO 
HOSPITALAR  
JEAN BITAR 

(.DND)

13
TIEGO 

PEREIRA DE 
LIMA

5908763/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

CENTRO 
HOSPITALAR  
JEAN BITAR 
(DIV. NUTRI. 
DIETETICA)

14 VANDA MOIA 
DOS SANTOS 5894532/2 AUXILIAR 

OPERACIONAL 
DIV. NUTRI. 
DIETETICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de março 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 957725

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação de PROTOCOLO nº 957071, que trata da 
Portaria nº 350/2016-HOL, que designa os fi scais do contrato 
01/2016, publicado no DOE nº 33.119 de 03/05/2016,
ONDE SE LÊ: 
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 313/2016-GAB/DG/
HOL
LEIA-SE:
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 350/2016-GAB/DG/HOL
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 957721

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 324/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/137269 
de 06/04/2016 .                               
RESOLVE:                                                                                        
REMANEJAR a partir de 07/04/2016, por  necessidade de 
serviço, o servidor ABILIO FRANCISCO MARTINS NETO, Agente 
Administrativo, matrícula 57195244/1 pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Quimioterapia, subordinado 
administrativamente a Divisão de fi nanças para a Divisão de 
Quimioterapia, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de abril de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 957220
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00634
Valor: R$ 1.916,64
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: A ARAUJO ALCANTARA ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957546
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00630
Valor: R$ 4.936,34
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: DEL VILLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957547

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00629
Valor: R$ 12.127,29
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: E A ALCANTARA & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957548

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00632
Valor: R$ 3.265,92
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: GEMA - GEOLOGIA E MINERAÇÃO MONT’ 
ALVERNE LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957549

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00637
Valor: R$ 3.252,08
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA 
LTDA ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957550

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00631
Valor: R$ 1.269,00
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: LICIT BRASIL LTDA ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957551
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00636
Valor: R$ 3.107,23
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MS DA LUZ COM. E SERV
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957553
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00635
Valor: R$ 2.360,00
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA LTDA EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957554
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00633
Valor: R$ 295,20
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: SOUSA & ASSIS COMÉRCIO VAREJISTA DE 
ÁGUA LTDA -ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957555
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00638
Valor: R$ 2.941,32
Data de emissão: 25/04/2016
Processo nº 2015/137.701
Origem: Pregão Eletrônico nº 83/2015
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios - Secos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 957556


